
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 246/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 25/02-10-2015 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση πρόχειρου διαγωνισμού της προμήθειας: 
Ανταλλακτικά ύδρευσης - Προμήθεια υδρομέτρων». 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 02-10-2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00π.μ., στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 

από τη με αριθμό 26699/25/28-09-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
  

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.    1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 
2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος.    2.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
3. Μανωλόπουλος Δημήτριος-Αλέξανδρος – Μέλος.  3.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 

4. Δούλος Παντελής – Μέλος.    
5. Ζάρρας Γεώργιος – Μέλος.              

6. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Αναπλ/κο Μέλος.  
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Φωτόπουλος 
Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό 

υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας το από 23/09/2015 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών και γνωμοδότησης πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια: Ανταλλακτικά 
ύδρευσης - Προμήθεια υδρομέτρων και στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Στην Αμαλιάδα και στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο, σήμερα στις  23 του μήνα 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00, οι παρακάτω: 
1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΑΚΗΣ, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
3. ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΥΤΣΗΣ, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
που αποτελούν μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια των διαγωνισμών για την προμήθεια 

ειδών που εκτελούνται με τις διατάξεις της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., 
σύμφωνα με την 16/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έλαβε  υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  (Απόφαση 11389/1993 Υπ. Εσ.) 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 86 & 209 του Ν. 3463/20006. 
Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους 2015 του Δήμου Ήλιδας στον οποίο 

αναγράφεται συνολική πίστωση  31.000,00 € στους: 
Κ.Α.: 25.6672.00 -25.6662.011 με τίτλο: «ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» και «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ» του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους 2015. 



2 

 

            Την 229/2015 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση της 
εκτέλεσης και τον τρόπο εκτέλεσης της προμήθειας. 

3. Το από 27/05/2015 Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών της προμήθειας της ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ.  
4. Την 218/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την σύνταξη των 

όρων διακήρυξης.  
5. Την 23677/2015 (ΑΔΑ: Ω22ΑΩΡΘ-7ΟΩ) δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης του  

Διαγωνισμού. 

6. Το από 27/07/2015 πρακτικό διεξαγωγής του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 
7. Την 232/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ σχετικά με 

την έγκριση του από 27/07/2015 πρακτικό διεξαγωγής του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 
       προβήκαμε στο άνοιγμα των φακέλων της οικονομικής προσφοράς της ΠΑΝ. 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. σύμφωνα με την 218/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.    

     Με βάση τις προσφερόμενες τιμές  του ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΜΠΟΡΟΥ ΥΛΙΚΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ και σύμφωνα με την 218/2015 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που έχει την χαμηλότερη τιμή.        
    Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Ήλιδας τη λήψη απόφασης για την ανάθεση της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ – 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ ΕΤΟΥΣ  2015 στον ΘΑΝΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ  του ΗΛΙΑ ΕΜΠΟΡΟΥ 
ΥΛΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ καθώς και την σχετική ψήφιση πίστωσης στους:  

Κ.Α.: 25.6672.00 με τίτλο: «ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» ποσού: #26.306,95€#,  
Κ.Α.: 25.6662.011 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ» ποσού: #3.800,00€#..».  

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το από 20/4/2015 πρακτικό της επιτροπής 
διαγωνισμού, τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010, τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  (Απόφαση 
11389/1993 Υπ. Εσ.) και τις διατάξεις των άρθρων 86 & 209 του Ν. 3463/20006, μετά από 

διαλογική συζήτηση, 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 
1. Εγκρίνει το από 23/09/2015 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης οικονομικών προσφορών. 

2. Κατακυρώνει τον πρόχειρο διαγωνισμό της προμήθειας: Ανταλλακτικά ύδρευσης - Προμήθεια 
υδρομέτρων και αναθέτει την προμήθεια στον κ. ΘΑΝΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΗΛΙΑ 

ΕΜΠΟΡΟΥ ΥΛΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ. 
3. Ψηφίζει και διαθέτει πιστώσεις σε βάρος των αντίστοιχων Κ.Α. του προϋπολογισμού του 

δήμου, έτους 2015, ως εξής: 

-. Ποσού 26.306,95€ στον ΚΑ: 25.6672.00 με τίτλο: «Προμήθεια ανταλλακτικών ύδρευσης» 
(Προέκθεση ανάληψης δαπάνης 436/29-6-2015) και ποσού € 3.800,00 στον ΚΑ: 25.6662.011 

με τίτλο: «Προμήθεια υδρομέτρων» (Προέκθεση ανάληψης δαπάνης 435/29-6-2015). 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 246/2015 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 02-10-2015 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 


